
1 

 

PROTOKÓŁ  

ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa 

z dnia  22 czerwca 2015 roku 

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie  

w godzinach od 14
00

 – 14
50 

. 

Obecni członkowie komisji, zgodnie z załączonymi listami obecności. Ponadto  uczestnikami 

posiedzenia byli:  

 Pan Jacek Jędraszczyk    - Burmistrz Miasta i Gminy Żerków 

 Pani Bronisława  Rogacka   - Skarbnik Gminy 

 Pan Michał Surma   - Sekretarz Gminy 

 Pani Teresa Szablewska   - pracownik biura Rady Miejskiej 

 Pani Elżbieta Kupś   - pomoc administracyjna 

 Pani Anna Konieczna   - przedstawicielka „Gazety Jarocińskiej” 

 

Temat posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Omówienie wprowadzanych zmian do uchwały budżetowej na 2015 rok. 

3. Sprawy bieżące. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Żerkowa pani Barbara Urbańska powitała wszystkich 

radnych, po czym przedstawiła temat posiedzenia. 

 

Ad. 2 Omówienie wprowadzanych zmian do uchwały budżetowej na 2015 rok. 

Przewodnicząca pani Barbara Urbańska poprosiła panią Skarbnik o omówienie 

wprowadzanych zmian do uchwały budżetowej na 2015 rok. 

Skarbnik – poinformowała radnych, że zgodnie z zawartą umową w dniu 2 kwietnia 2015 

roku pomiędzy gminą Żerków reprezentowana przez Pana Jacka Jędraszczyka – Burmistrza 

Miasta i Gminy Zerków a Województwem Wielkopolskim reprezentowanym przez Pana 

Krzysztofa Grabowskiego – Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego i Pana 

Wojciecha Jankowiaka – Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego do budżetu zostaje 

wprowadzona kwota 150.000,- zł w formie dotacji celowej na dofinansowanie przebudowy 

dróg dojazdowych w obrębie Antonina i Żółkowa, 

Radny Zdzisław Paluszkiewicz - zwrócił się z zapytaniem ile trzeba dołożyć środków 

z budżetu gminy na przebudowę dróg dojazdowych w obrębie Antonina i Żółkowa? 

Skarbnik – poinformowała, że koszt przebudowy dróg dojazdowych w obrębie Antonina 

i Żółkowa może wynieść po przetargu około 800-900 tys. zł następnie dodała, że w budżecie 

została zabezpieczona kwota 500.000,- zł na modernizację dróg, jednak sumując to wraz 

z dotacją środków i tak będzie za mało. W związku z tym po stronie wydatków dokonuje się 

przesunięć w dziale 600 kwoty 150.000,- zł z wydatków bieżących na modernizację dróg 

w Antoninie i Żółkowie. Łączna kwota zabezpieczona w budżecie na wydatki drogowe to 

800.000,- zł. 

Skarbnik – wyjaśniła radnym, że zwiększa się również drobne dochody własne ogółem 

o 20.000,- zł z przeznaczeniem na wydatki drogowe (projekty). 

Radny Janusz Szóstek – zwrócił się z zapytaniem czy remont dotyczy drogi przez wieś 

Antonin czy drogi bocznej? 



2 

 

Burmistrz – wyjaśnił, że jeśli chodzi o drogę boczną to jesteśmy już po przetargu, natomiast 

na obecną chwilę czekamy na rozstrzygnięcie przetargu na budowę drogi w miejscowości 

Antonin. Następny przetarg będzie obejmował drogę dojazdową w miejscowości Żółkowie. 

Radny Janusz Szóstek – jaka będzie szerokość nowej drogi? 

Burmistrz – wyjaśnił, że droga będzie poszerzona do 4 metrów. 

Radny Wojciech Raś – zwrócił się z zapytaniem z czego będą wykonane drogi? 

Burmistrz – poinformował, że będzie to asfalt. 

Radny Janusz Szóstek – zapytał, czy droga ma już podbudowę? 

Burmistrz – powiedział, że wcześniej zostały przeprowadzone badania, z których wynika, że 

jedna warstwa musi zostać uzupełniona, ponieważ jeżdżą tam dość ciężkie sprzęty. 

Radny Janusz Szóstek – jak został rozwiązany przez projektanta problem odwodnienia 

w Antoninie? 

Burmistrz – tam jest trudność i jest tam w pewnym momencie zrobiona studnia chłonna i są 

zrobione ścieki przykrawężnikowe, które tą wodę mają sprowadzić.  

Radny Andrzej Stachowiak – zapytał czy projekt na drogę w Antoninie jest już 

przygotowany? 

Burmistrz – poinformował, że projekt już jest przygotowany i w dniu jutrzejszym zostanie 

podane do publicznej wiadomości ogłoszenie o przetargu. 

Radny Andrzej Stachowiak –mówiliśmy o zebraniu wiejskim w Antoninie jak będzie 

przygotowywany projekt na przebudowę drogi, widzę, że to komuś umknęło uwadze. 

Burmistrz – nie umknęło, tam ci którzy chcieli wnieść uwagi to byli i rozmawiali 

z projektantami. Ponieważ chodzili tam projektanci kilkakrotnie i geodeta.  

Radny Wojciech Raś – zwrócił się z zapytaniem o szerokość drogi w Antoninie? 

Burmistrz – wyjaśnił, że szerokość pozostaje taka jaka była. Ponadto dochodzi jeszcze po 

jednej stronie chodnik. 

Radny Wojciech Raś – zapytał ile będziemy musieli dołożyć do tej inwestycji z budżetu? 

Burmistrz – powiedział, że ostateczne dane będą znane dopiero po przetargu.  

 

Ad. 3 Sprawy bieżące. 

Radny Janusz Szóstek – stwierdził, że w najbliższym czasie będzie trzeba pomyśleć 

o przebudowie drogi z Lisewa do Ludwinowa oraz o tym, żeby jeszcze chociaż 

wyremontować jakieś dwie inne drogi, o które wcześniej wnioskowano. 

Burmistrz – stwierdził, że jest to droga, która spełnia kryteria, aby się z nią wpisać na 

„schetynówki”. Musiałaby ona zostać poszerzona oraz konieczne byłoby zrobienie rowów 

melioracyjnch. Zabezpieczone na obecną chwile w budżecie środki można przeznaczyć na 

zrobienie projektu. Zasady dofinansowania „schetynówek” zmieniały się i nie wiadomo jak to 

będzie wszystko wyglądało. 

Radny Janusz Szóstek – zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza czy prowadził on z powiatem 

rozmowy na temat tej „schetynówki”, czy w ogóle jest jakaś szansa? 

Burmistrz – poinformował, że powiat planuje budowę drogi Żerków-Dobieszczyzna-Sucha, 

jest to odcinek 14 km. W Żółkowie musiałby po jednej stronie powstać chodnik, są tam 

również do usunięcia drzewa. Jednak jest to potrzebna inwestycja, ponieważ cały czas 

wzrasta nasilenie ruchu na tej drodze. Stwierdził, że ma nadzieję, iż powiat nie wycofa się 

z tej inwestycji. Nadmienił również, że powiat ma w zamysłach realizację budowy ścieżki 

rowerowej, jednak w ostatnim czasie zmienili opcję przebiegu ścieżki na Jarocin-Wilkowyja 

Łuszczanów-Lisew-Żerków. Długość nie byłaby większa, ale więcej osób miałoby możliwość 

skorzystania ze ścieżki. 

Radny Wojciech Raś – jaka byłaby różnica w kilometrach po zmianie pierwotnej trasy 

ścieżki? 



3 

 

Burmistrz – poinformował, ze byłoby to około 1 km. W najbliższym czasie przedstawiciele 

z powiatu mają przeprowadzić rozmowy z projektantami, po których będzie znana ostateczna 

lokalizacja ścieżki. 

Radny Sebastian Nowaczyk – zapytał, czy remont drogi Dobieszczyzna-Sucha ma się 

kończyć na krzyżówce, czy na podziale administracyjnym Żerków-Kotlin? 

Burmistrz – chcielibyśmy żeby to doprowadzić do samego końca, jednak wszystko będzie 

zależało od środków. Przypomniał, że wcześniej była realizowana wraz z powiatem budowa 

drogi Ruda Komorska- Śmiełów – Żerków- Jarocin o łącznej długości 20 km oraz droga od 

Żerkowa do Stęgoszy i od Stęgoszy do Cielczy. 

Wiceprzewodniczący Grzegorz Andraszak – zwrócił się z zapytaniem kiedy będą łatane 

dziury na drogach, poinformował, że w szczególności ma na myśli drogę do Dobieszczyzny. 

Wspomniał, że w bardzo złym stanie technicznym jest droga idąca przez Żółków. 

Burmistrz – poinformował, że z informacji jakie otrzymał od kierownika dróg powiatowych 

pana Piotra Banaszaka wynika, że zostały już ogłoszone przetargi na utrzymanie dróg 

powiatowych. Prace naprawcze powinny się rozpocząć w pierwszym tygodniu lipca.  

Radny Janusz Szóstek – przypomniał o planowanym wspólnym objeździe dróg powiatowych 

wraz z przedstawicielami z powiatu. Nadmienił, że w powiecie większość decyzji 

dotyczących remontów zapada zza biurka i nie mają oni świadomości jak w rzeczywistości 

wyglądają niektóre odcinki dróg. Poinformował, że takim odcinkiem drogi jest 200 metrów 

drogi na mostem na Lutyni w kierunku Żernik, muszą zostać tam podjęte natychmiastowe 

działania np. postawienie znaków. Pobocza tam usiadły, jeździ tam ciężki sprzęt i droga się 

zarwała. Nowi radni powiatowi byli i obiecali, że będzie objazd dróg powiatowych, aby 

zobaczyć, gdzie są pobocza do zebrania. Pana stawiają prze faktem dokonanym i panu tylko 

mówią dyspozycje, a oni niech przyjadą na miejsce, niech się spotkają z tymi mieszkańcami, 

gdzie są wciąż zalewani. I tam trzeba podjąć jakieś decyzje. Ja nie będę tu pana atakował, że 

tam trzeba zrobić tą drogę. Niech tam przyjadą to zaatakują ich ci co powinni, którzy tam 

mieszkają w takich a nie innych warunkach. No bo jest w Żernikach taki odcinek drogi, gdzie 

samochody nie mają się gdzie mijać i ja sobie nie wyobrażam jak to jeszcze długo będzie 

trwało. Na pobocze nie idzie wjechać i jak samochody się mijają to jest tam zagrożenie. 

Niektóry kierowca potrafi zjechać, jak jedzie większym pojazdem, ale niektóry jak złapie 

pobocza, to nie wie co ma dalej zrobić. 

Radny Sebastian Nowaczyk – ale takie problemy są wszędzie, te drogi są straszne. 

Radny Janusz Szóstek – stwierdził, że skoro Starosta podejmuje decyzje, to mógłby 

przyjechać na komisję i zobaczyć najbardziej niebezpieczne miejsca. 

Radny Sebastian Nowaczyk – poinformował, że wydaje mu się, że wszystkie drogi powinny 

być robione i w tym jest największy problem. 

Wiceprzewodniczący Grzegorz Andraszak – stwierdził, że to jest problem finansowy. 

Burmistrz – stwierdził, że trudno jest rzeczywiście doprosić się wizyty samorządowców 

powiatowych na naszym terenie. Jednak trzeba w najbliższych dniach przekazać do powiatu 

listę newralgicznych miejsc na drogach, ponieważ jak najszybciej w tych miejscach powinny 

na początek zostać postawione znaki ostrzegawcze. 

Radny Andrzej Stachowiak – my się troszczymy o powiatowe drogi, a oni nic sobie z tego nie 

robią. Tak jak radny J. Szóstek mówi o jakiś objazdach, to mogę się zgodzić, ale tak jak pan, 

panie burmistrzu mówi, ze mamy wytyczyć jakieś newralgiczne punkty to wydaje mi się to 

absurdalne, ponieważ tysiące razy tu ustnie tylko mówimy i mówimy, ale to i tak się w tym 

kierunku nic nie dzieje. Ja byłbym za tym co Janusz mówi, aby z nami objechali te drogi. 

Burmistrz – wyjaśnił, ze powiat uzyskał oszczędności na jednym przetargu i dzięki temu będą 

mogły zostać zrobione małe remonty i inwestycje. Dodał, że zgodnie z prośbami radnych 

musi zostać zorganizowana wspólna komisja objazdowa z pracownikami powiatu. 



4 

 

Przewodnicząca Barbara Urbańska – poinformowała, że rozmawiała z radnym powiatowym 

M. Stoleckim, który obiecał, że przekaże panu Staroście o potrzebie zorganizowania 

wspólnego objazdu dróg. 

Wiceprzewodniczący Grzegorz Andraszak – poinformował, że podczas wizyty na początku 

kadencji u pana Starosty zdeklarował się on do uczestnictwa wraz z Wicestarostą M. 

Szymczakiem we wspólnym objeździe dróg. 

Radny Janusz Szóstek - podkreślił, że minęło już 7 miesięcy od wyborów i nic w tej kwestii 

nie zostało zrobione. 

Przewodnicząca Barbara Urbańska – poinformowała, że do powiatu zostanie przekazane 

zaproszenie na wspólny objazd dróg. 

Radna Maria Sołtysiak – żeby się nie okazało, że my tylko będziemy jeździć i nic z tego więcej 

nie będzie, bo już się słyszy, wy tylko ciągle jeździcie i nic z tego nie ma. Pani 

Przewodnicząca, ja powiem szczerze. Dzwoniłam do pana Ratajczaka. Pan Ratajczak 

powiedział, ze dał już listę i jadą łatać dziury. To było przed Bożym Ciałem. I do tej pory nie 

zostało nic zrobione. Ile można dzwonić? Na ostatniej sesji mówiłam jakie są dziury. Niech 

jakaś komisja przyjedzie z powiatu i zobaczy jak to wszystko wygląda. Ja nie wiem czy oni 

sobie robią z nas jakieś kpiny, bo my normalnie zostaliśmy bezradni. 

Wiceprzewodniczący Grzegorz Andraszak – chyba zasługujemy na to żeby nas traktowano 

poważnie w powiecie, każda inwestycja drogowa powiatowa była robiona ze wsparciem 

naszych środków i to były już pieniądze bardzo konkretne.  

Radny Janusz Szóstek – stwierdził, ze może nowi radni w powiecie nie wiedzą tego. 

Skarbnik – jak nie mają pieniędzy to z czego mają to zrobić? 

Radny Janusz Szóstek – stawiam wniosek, nie wiem czy inni radni go poprą, że z zarządem 

czy starostą musimy się spotkać. 

Przewodnicząca Barbara Urbańska – poinformowała, że na pewno dojdzie do takiego 

spotkania. 

Radny Sebastian Nowaczyk – zwrócił się z zapytaniem czy jest możliwość sprawdzenia 

podziału administracyjnego drogi z Lubini Małej do Racendowa, ponieważ gmina Kotlin 

zrobiła tą drogę do połowy i na tym zakończono prace. Mieszkańcy Lubini Małej korzystają 

z tej drogi i zwracali się z prośbą o zasypanie powstałych dziur na tej drodze. Zwrócił się 

z prośbą o sprawdzenie do której z gmin należy ta droga. 

Burmistrz – czy to jest droga, która idzie koło pana Wojtczaka? 

Radny Sebastian Nowaczyk – poinformował, że sprawa dotyczy drogi idącej koło pana 

Wojtczaka. 

Radny Janusz Szóstek – stwierdził, że na tej drodze jest tylko kilka dużych dziur. 

Burmistrz – poinformował, że kwestii zasypania dziur nie ma żadnego problemu i można to 

zrobić w ramach remontów. 

Radny Janusz Szóstek – te drogi gminne na pewno będziemy robić, ale na tą chwilę nie można 

żadnej ruszyć żadną równiarką, bo jest tak sucho, że jakbyśmy jeszcze to ruszyli to zrobimy 

jeszcze większy bałagan jak jest. Musimy jeszcze poczekać może zacznie padać, bo tej drogi 

inaczej się nie uformuje z tego. 

W związku z brakiem pytań dotyczących drogownictwa Przewodnicząca poinformowała, że 

15 czerwca odbyła się komisja objazdowa, podczas, której odbyła się kontrola świetlic oraz 

remiz. Dodała, że został opracowany projekt informacji po objeździe, jeśli ktokolwiek 

chciałby jeszcze coś dodać, to w każdej chwili można to zrobić. 

Radny Janusz Szóstek – stwierdził, że informacja po objeździe została bardzo ładnie 

opracowana. Dodał, że szkoda, że w objeździe nie uczestniczyli wszyscy radni.  

Przewodnicząca Barbara Urbańska – stwierdziła, że bardzo ważnym faktem jest to, że na 

salach wiejskich coś zaczyna się dziać.  

Radna Ewa Kubacka – zwróciła się z prośbą do Burmistrza o zakup około 40 metrów siatki, 



5 

 

aby uzupełnić opłotowanie wokół Remizy OSP w Chrzanie. 

Radny Sebastian Nowaczyk – ostatnio był taki nieprzyjemny wypadek. Na szczęcie dzieci nie 

było wtedy w Szkole w Lubini Małej. Spadł fragment stropu do klasy niżej. To jest budynek, 

który podlega pod gminną jurysdykcje. Ja się zobligowałem, że jako inżynier zrobię jakiś 

projekt podparcia tego jak najtaniej żeby szkoła mogła dalej funkcjonować. I pytanie jest 

takie czy moglibyśmy się pofatygować i zobaczyć tą usterkę. Chociażby w wąskim gronie. Bo 

chodzi o to, że ja się boję żeby faktycznie te dzieciaki tam przebywały. 

Burmistrz – stwierdził, że nie ma żadnego problemu, ponieważ to jest bardzo ważna sprawa. 

Radny Zdzisław Paluszkiewicz – stwierdził, ze rzeczywiście to jest poważny problem. 

Burmistrz – podkreślił, że z pewnością nie będzie bagatelizował sytuacji. 

Radny Sebastian Nowaczyk – poinformował, że głównie chodzi o to żeby nie doszło tam do 

jakiegoś poważniejszego wypadku. Następnie dodał, że zobligował się do zrobienia 

podparcia. Prace naprawcze zostaną wykonane podczas wakacji. 

Przewodnicząca Barbara Urbańska – zwróciła się z zapytaniem, w której sali doszło do 

awarii? 

Radny Sebastian Nowaczyk – poinformował, że w klasie znajdującej się od strony drogi. 

Wspomniał, że mogło mieć na to wpływ natężenie ruchu na drodze, gdyż jeździ tam bardzo 

dużo ciężarowych samochodów. Poprosił, aby przyjrzeć się tej awarii. 

Przewodnicząca Barbara Urbańska – poinformowała, że do pana Burmistrza wpłynął wniosek 

od pana Karola Górkiego. Następnie odczytała treść wniosku radnym. (Wniosek stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu).  

Przewodnicząca Barbara Urbańska – zwróciła się z zapytaniem do pani Anny Koniecznej 

przedstawicielki „Gazety Jarocińskiej”, czy zgadza się z artykułem „Zrobić wszystko żeby 

pozbyć się gazety” zawartą w numerze 18 „Gazety Jarocińskiej” z dnia 3 maja 2013 roku? 

Czy to prawda? Zawsze serdecznie Panią witamy. 

Pani Anna Konieczna – różnie to bywało. 

Przewodnicząca Barbara Urbańska – no nie wiem, nie wiem, chyba nie. 

Pani Anna Konieczna – znaczy tak, jeżeli chodzi o posiedzenia, w których uczestniczyłam, na 

które byłam zapraszana i powiadamiana, wszystko jest jak najbardziej korekt. 

Radny Janusz Szóstek – zapraszaliśmy jeszcze panią i pani nie uczestniczyła. 

Pani Anna Konieczna – podkreśliła, że pan Karol Górski zwrócił się z wnioskiem jako osoba 

prywatna, a nie jako przedstawiciel „Gazety Jarocińskiej”. 

Burmistrz – poinformował, że pismo zostało przesłane z adresu e-mailowego gazety. 

Pani Anna Konieczna – to jest nasz problem, rozmawialiśmy z kolegą, zwracaliśmy mu 

uwagę. 

Przewodnicząca Barbara Urbańska -  w nawiązaniu do zarzutów umieszczonych w piśmie 

powiedziała jeżeli ktoś się spotyka, ma prawo, my też tu czasami idziemy do pizzeri, czy gdzieś 

na kawę. Ale to nie są jakieś zebrania, obrady, absolutnie nie. A spotykamy się tylko po 

koleżeńsku.  

Przewodnicząca Barbara Urbańska – my po sesji, po komisji możemy sobie iść na wspólną 

kaw i czy my mamy też o tym informować? 

Pani Anna Konieczna – zwróciła się z prośbą o niekierowanie takich pytań do niej, ponieważ 

autorem pisma jest pan Karol Górki, który występował jako osoba prywatna.  

Radny Andrzej Stachowiak – zwrócił się z zapytaniem czy pan Karol Górski podał swój 

numer telefonu? 

Przewodnicząca Barbara Urbańska – poinformowała, że został tylko podany adres e-mail. 

Radny Andrzej Stachowiak – mój wniosek jest taki, aby odpisać na maila, żeby podał swój 

numer telefonu i ja osobiście będę go o każdym spotkaniu informował i wysyłał sms-a. 

I zobaczymy czy będzie się na nich pojawiał. Bo to jest śmieszne. 



6 

 

Przewodnicząca Barbara Urbańska – trochę to jest krzywdzące, bo rzeczywiście nie ma 

spotkań dodatkowych, jakichś tajnych. 

 

Ad. 4 Zamknięcie posiedzenia 

W związku z wyczerpaniem tematu Przewodnicząca Rady Miejskiej Żerkowa pani Barbara 

Urbańska zamknęła o godzinie 14.50 posiedzenie komisji. 

 

 

 

PROTOKOŁOWAŁA:    PRZEWODNICZYŁA:  

     

 

 

Elżbieta Kupś        Barbara Urbańska 

 


